
UCHWAŁA NR 50/2032/21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr 6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, zmienionej uchwałami  
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 8/298/19 z dnia 28 lutego 2019 r.,  
Nr 21/921/19 z dnia 31 maja 2019 r., Nr 45/2053/19 z dnia 20 listopada 2019 r., Nr 3/81/20  
z dnia 22 stycznia 2020 r., Nr 10/397/20 z dnia 18 marca 2020 r., Nr 31/1370/20 z dnia  
12 sierpnia 2020 r. oraz Nr 16/588/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r., w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W Urzędzie funkcjonują wymienione poniżej departamenty, które w trakcie realizacji 
zadań oraz w pismach urzędowych, używają następującego oznakowania: 

1)  Kancelaria Sejmiku KS 
2)  Gabinet Marszałka GM 
3)  Departament Finansów FK 
4)  Departament Organizacyjny OR 
5)  Departament Audytu i Kontroli AK 
6)  Departament Cyfryzacji DC 
7)  Departament Edukacji EK 
8)  Departament Funduszy Europejskich FE 
9)  Departament Infrastruktury Drogowej  ID 

10)  Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego KN 
11)  Departament Planowania, Zrównoważonego Rozwoju i Nauki   PN 
12)  Departament Promocji  PS 
13)  Departament Realizacji Projektów Unijnych RP 
14)  Departament Rolnictwa i Geodezji RW 
15)  Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich WS 
16)  Departament Sportu i Turystyki ST 
17)  Departament Spraw Społecznych i Zdrowia SZ 
18)  Departament Środowiska ŚG 
19)  Departament Transportu TR 
20)  Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego WR 
21)  Departament Współpracy Zagranicznej i Rozwoju Gospodarczego ZG 

22)  
Departament Zamówień Publicznych, Nadzoru Właścicielskiego i 
Inwestycji 

ZW”, 

2) w § 16 wprowadza się następujące zmiany: 
a) w ust. 2:  

− w pkt 4  
-- lit a otrzymuje brzmienie: 
„a) Wydział Kadr i Rozwoju Zasobów Ludzkich   OR-I. 
      − Stanowisko pracy ds. BHP     OR-I-BHP.”,  
-- lit b otrzymuje brzmienie: 



„b) Wydział Organizacyjno-Kancelaryjny    OR-II. 
− Biuro Obsługi Zarządu      OR-II-Z. 
− Biuro Organizacji Pracy     OR-II-P. 
− Archiwum       OR-II-A. 
− Przedstawicielstwa Urzędu     OR-II-D. 
− Biuro Podawczo-Kancelaryjne     OR-II-K.”, 

-- uchyla się lit d) i f), 
− pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Departament Audytu i Kontroli 
a) Wydział Audytu AK-I. 

b) Wydział Kontroli AK-II.”, 
− uchyla się pkt 9, 
− pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) Departament Planowania, Zrównoważonego Rozwoju i Nauki   
a) Wydział Planowania Strategicznego  PN-I. 
 – Biuro Programowania Rozwoju Województwa  PN-I-P. 
 – Biuro Planowania Rozwoju Gospodarczego  PN-I-I. 
b) Wydział Współpracy Regionalnej PN-II. 
 – Biuro Monitorowania Rozwoju Województwa PN-II-M. 
 – Biuro ds. Współpracy z Samorządami Lokalnymi PN-II-L. 
c) Wydział Nauki i Innowacji PN-III.”, 

− w pkt 13 lit a dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 
„− Stanowisko pracy ds. Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych  RW-I-O”, 

− pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
„16) Departament Spraw Społecznych i Zdrowia 
a) Wydział Polityki Społecznej SZ-I. 
 – Biuro Wsparcia Rodziny i Przeciwdziałania Przemocy SZ-I-R. 
 – Biuro Ekonomii Społecznej i Wsparcia Środowiskowego SZ-I-E. 
 – Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi SZ-I-P. 
b) Wydział Integracji Osób Niepełnosprawnych SZ-II. 
 – Biuro Realizacji Dofinansowań SZ-II-D. 
c) Wydział Zdrowia SZ-III.“, 

− w pkt 17 wprowadza się następujące zmiany: 
-- w lit a tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„− Biuro Baz Danych       ŚG-I-B.”, 
-- lit c otrzymuje brzmienie: 

„c) Biuro Ochrony Przyrody i Łowiectwa    ŚG-III.”, 
-- lit d otrzymuje brzmienie: 

„d) Biuro Pozwoleń Środowiskowych     ŚG-IV.”, 
-- lit f otrzymuje brzmienie: 

„f) Biuro Polityki Ekologicznej      ŚG-VI.”, 
− w pkt 18 dodaje się lit g, h oraz i, które otrzymują brzmienie: 

„g) Wydział Kontroli Wdrażania EFRR     WR-V. 
  h) Wydział Kontroli Wdrażania EFS     WR-VI. 
  i) Wydział Analiz i Zachowania Trwałości     WR-VII.”, 

− pkt 19 otrzymuje brzmienie: 
„19) Departament Współpracy Zagranicznej i Rozwoju Gospodarczego 

a) Wydział Współpracy Zagranicznej ZG-I. 
b) Wydział Rozwoju Gospodarczego ZG-II. 



 – Biuro Projektów Gospodarczych ZG-II-G. 
 – Centrum Obsługi Inwestorów i Eksportu ZG-II-C. 
c) Wydział Europejskiej Współpracy Terytorialnej ZG-III. 
d) Biuro Regionalne w Brukseli ZG-IV.”, 

− uchyla się pkt 20, 
− pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) Departament Transportu 
a) Biuro Transportu Drogowego TR-I. 
b) Biuro Transportu Kolejowego  TR-II. 
c) Biuro Kontroli Transportu TR-III.”, 

− w pkt 22: 
-- w lit a dodaje się tiret pierwsze w brzmieniu: 

„− Biuro Projektów Infrastrukturalnych     EK-I-I.”, 
-- w lit b skreśla się tiret drugie, 

− po pkt 22 dodaje się pkt 23 w brzmieniu: 
„23) Departament Zamówień Publicznych, Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji 
a) Wydział Zamówień Publicznych i Partnerstwa Publiczno-Prawnego ZW-I. 
b) Wydział Nadzoru Właścicielskiego ZW-II. 
c) Wydział ds. Obsługi Inwestycji Urzędu ZW-III. 
 – Biuro Planowania i Rozliczania Inwestycji ZW-III-P. 
 – Biuro Realizacji Inwestycji ZW-III-R.”, 

b) w ust. 3 uchyla się pkt 1 i 4; 
3) w § 17 w pkt 18, 19 i 20 wyrazy „Planowania Strategicznego i Rozwoju Gospodarczego” 

zastępuje się wyrazami „Planowania, Zrównoważonego Rozwoju i Nauki”;  
4) w § 21 w ust. 1 uchyla się pkt 37, 38, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 66 i 67; 
5) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. Do zakresu działania Departamentu Audytu i Kontroli  należy w szczególności: 
1) prowadzenie audytu wewnętrznego zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, w tym: 
a) ocenę adekwatności, skuteczności i efektywności mechanizmów 

kontrolnych funkcjonujących na I i II poziomie kontroli zarządczej, 
b) planowanie działalności audytu wewnętrznego, 
c) dokumentowanie czynności audytowych; 

2) prowadzenie działań z zakresu systemu zarządzania jakością wg normy ISO 
9001 i kontroli zarządczej, z uwzględnieniem: 
a) prowadzania auditów wewnętrznych systemu zarządzania jakością wraz  

z weryfikacją dokumentacji przetwarzania danych osobowych, a także 
środków technicznych i organizacyjnych służących do zapewnienia 
ochrony tych informacji w departamentach Urzędu, 

b) b) wskazywania dyrektorom departamentów zagrożeń w obszarze 
bezpieczeństwa informacji i przetwarzania danych osobowych, 

c) koordynowania i udoskonalania działań w zakresie kontroli zarządczej 
podejmowanych przez departamenty Urzędu, 

d) inicjowania i opracowywania procesów/procedur, mechanizmów służących 
doskonaleniu systemu zarządzania jakością wg normy ISO 9001 i kontroli 
zarządczej; 

3) przeprowadzanie kontroli wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, kontroli wewnętrznych Urzędu oraz jednostek lub podmiotów 
podlegających kontroli na mocy przepisów prawa; 

4) opracowanie Rocznego Planu Kontroli z uwzględnieniem propozycji tematów 
kontroli wskazanych przez departamenty oraz sporządzenie  sprawozdania  
z jego wykonania; 



5) gromadzenie protokołów i wystąpień pokontrolnych z kontroli 
przeprowadzanych w Urzędzie przez organy kontroli  zewnętrznej (np. NIK, 
RIO, UKS) oraz koordynowanie i nadzorowanie sporządzania przez 
departamenty Urzędu projektów odpowiedzi na ww. wystąpienia.”; 

6) uchyla się § 26; 
7) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28 Do zakresu działania Departamentu Planowania, Zrównoważonego Rozwoju  
i Nauki  należy w szczególności: 
1) identyfikowanie celów strategicznych rozwoju Województwa oraz formułowanie 

założeń i instrumentów ich realizacji; 
2) sporządzanie i aktualizacja strategii rozwoju województwa oraz planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa we współpracy z Kujawsko-
Pomorskim Biurem Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku; 

3) kreowanie oraz wdrażanie założeń polityki innowacyjnej we współpracy  
z interesariuszami regionalnego systemu innowacji w dziedzinie innowacyjnej 
edukacji, nauki oraz gospodarki w ramach Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz sporządzanie  
i wdrażanie ustaleń kolejnych aktualizacji tej strategii; 

4) monitorowanie sytuacji gospodarczej, wykonywanie analiz oraz formułowanie idei  
i koncepcji w zakresie rozwoju gospodarczego województwa; 

5) formułowanie rekomendacji dla Zarządu oraz samorządów lokalnych i środowiska 
gospodarczego w dziedzinie rozwoju gospodarczego; 

6) koordynacja projektów współpracy ponadnarodowej, realizowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego; 

7) sporządzanie, aktualizacja i tworzenie założeń realizacji dokumentów o charakterze 
analitycznym, koncepcyjnym i monitorującym, służących programowaniu rozwoju 
województwa i bieżącej realizacji polityki regionalnej i zarządzania strategicznego; 

8) koordynowanie prac związanych z realizacją strategii rozwoju województwa oraz 
ocena jej realizacji; 

9) koordynowanie polityki przestrzennej województwa oraz działań na rzecz 
przywracania, kształtowania i utrwalania ładu przestrzennego; 

10) programowanie polityki miejskiej oraz rewitalizacji; 
11) przygotowywanie raportu o stanie województwa (zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 

2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych); 

12) nadzór nad Kujawsko-Pomorskim Biurem Planowania Przestrzennego i Regionalnego 
we Włocławku; 

13) koordynowanie prac Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej; 
14) realizacja zobowiązań województwa wynikających z współpracy z Krajowym 

Obserwatorium Terytorialnym; 
15) współpraca z Departamentem Funduszy Europejskich w zakresie wspólnie ustalonych 

zobowiązań, w tym zwłaszcza w zakresie wsparcia analitycznego i koncepcyjnego na 
potrzeby działań prowadzonych przez Departament Funduszy Europejskich; 

16) współpraca z departamentami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu w zakresie 
sporządzania programów rozwoju pod względem ich  zgodności ze strategią rozwoju 
województwa; 

17) współpraca z departamentami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu w zakresie 
monitorowania stanu rozwoju województwa; 

18) współpraca z instytucjami społeczno-gospodarczymi, naukowo-badawczymi i innymi 
podmiotami w zakresie programowania rozwoju regionalnego i lokalnego oraz analizy 
społeczno-gospodarczej województwa; 



19) nawiązywanie i utrzymywanie współpracy z instytucjami zewnętrznymi 
dysponującymi danymi na temat sytuacji społeczno-gospodarczej województwa; 

20) realizacja zadań Samorządu Województwa dotyczących zagospodarowania  
i rewitalizacji dróg wodnych (niezastrzeżonych w kompetencjach innych podmiotów); 

21) koordynacja zadań związanych z realizacją projektu dotyczącego korytarza 
transportowego Bałtyk-Adriatyk; 

22) współpraca z samorządami lokalnymi w zakresie polityki rozwoju regionalnego  
i lokalnego, w tym wspieranie samorządów lokalnych w sporządzaniu dokumentów 
programowych polityki rozwoju lokalnego; 

23) koordynowanie prac związanych z organizacją oraz funkcjonowaniem Forum 
Samorządowego; 

24) współpraca ze środowiskami lokalnymi w zakresie rozwijania idei solidaryzmu 
samorządowego; 

25) współdziałanie z Kujawsko-Pomorskim Samorządowym Stowarzyszeniem Salutaris; 
26) współdziałanie z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu województwa 

kujawsko-pomorskiego w realizacji projektów własnych w ramach środków 
pochodzących z funduszy unijnych; 

27) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością określoną  
w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

28) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

29) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych przez 
departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju Województwa; 

30) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.” 
8) w § 30 w ust. 1 pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) monitorowanie zmian w sposobie użytkowania gruntów i ich bonitacji;”; 
9) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 33. Do zakresu działania Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia należy  
w szczególności: 
1) realizacja zadań wynikających z ustaw i rozporządzeń:  

a) zatrudnieniu socjalnym,  
b) rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,  
c) pomocy społecznej,  
d) przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  
e) wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  
f) promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
g) działalności leczniczej,  
h) służbie medycyny pracy,  
i) w sprawie chorób zawodowych,  
j) ochronie zdrowia psychicznego,  
k) zawodach lekarza i lekarza dentysty,  
l) świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,  
m) wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi,  
n) wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  
o) przeciwdziałaniu narkomanii,  
p) zdrowiu publicznym, 
q) działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) nadzór nad jednostkami organizacyjnymi Województwa w zakresie polityki społecznej, 
wsparcia rodziny i rynku pracy;  

3) koordynacja i współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie polityki 
społecznej,  prorodzinnej i rynku pracy;  



4) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami oraz 
wykonywanie zadań wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie;  

5) obsługa kancelaryjno-administracyjna Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej 
przy Marszałku Województwa, Wojewódzkiej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 
Wojewódzkiej Rady Pożytku Publicznego oraz Rady Konsultacyjnej ds. Ochrony 
Konsumentów przy Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

6) realizacja projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego"; 

7) monitorowanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom występowania przemocy  
w rodzinie, w tym negatywnym skutkom alternatywnych zjawisk religijnych  
i społecznych; 

8) inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do opracowywania przez jednostki 
organizacyjne oraz pracowników departamentu projektów z zakresu polityki 
społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem programów współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej;  

9) koordynowanie i inicjowanie działań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych;  

10) opracowanie kierunków i realizacja polityki społecznej kreowanej przez Samorząd 
Województwa;  

11) konsultowanie projektów zmian w przepisach prawa, wytycznych instytucji 
zarządzających programami operacyjnymi itp., niezbędnych do poprawy warunków 
wdrażania i realizacji programów w zakresie polityki społecznej;  

12) współdziałanie z organami administracji państwowej w zakresie zadań realizowanych 
przez Departament; 

13) nadzór i kontrola nad samodzielnymi zakładami opieki zdrowotnej (dalej spzoz), dla 
których Samorząd Województwa jest organem założycielskim, w tym prowadzenie 
spraw dotyczących wyrażenia zgody na zbywanie, wydzierżawienie, wynajmowanie 
lub użyczenie aktywów trwałych spzoz, a także na ich wnoszenie do spółek 
kapitałowych oraz fundacji;  

14) monitoring sytuacji finansowo-ekonomicznej oraz zatrudnienia w spzoz, sporządzanie 
analiz finansowo-ekonomicznych i zatwierdzanie sprawozdań finansowych spzoz;  

15) realizowanie wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz wojewódzkiego programu przeciwdziałania narkomanii;  

16) kreowanie regionalnej polityki zdrowotnej;  
17) opracowywanie i realizowanie programów polityki zdrowotnej;  
18) inicjowanie i realizowanie działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia;  
19) konsultowanie projektów zmian w przepisach prawa, wytycznych instytucji 

zarządzających programami operacyjnymi itp., niezbędnych do poprawy warunków 
wdrażania i realizacji programów w zakresie polityki zdrowotnej;  

20) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na wydzierżawianie, 
wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku trwałego przekazanego 
w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi współpracuje; 

21) prowadzenie nadzoru i zlecanie kontroli nad wykonywaniem badań lekarskich w zakresie 
medycyny transportu; 

22) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością określoną  
w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

23) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

24) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych przez 
departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju Województwa; 

25) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek; 



26) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na hurtową sprzedaż napojów 
alkoholowych do 18% zawartości; 

27) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na wydzierżawianie, 
wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku trwałego przekazanego 
w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi współpracuje.”; 

10)  w § 35 w pkt 26 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 27-34 w brzmieniu: 
„27) przeprowadzanie kontroli na miejscu realizacji projektów współfinansowanych ze 
środków EFRR i EFS, kontroli w trakcie realizacji projektów, kontroli na zakończenie 
realizacji projektów oraz kontroli trwałości; 
28) sporządzanie rocznych planów kontroli i ich kwartalnych aktualizacji oraz doborów 
projektów do kontroli w zakresie EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020; 
29) weryfikacja na miejscu realizacji projektów współfinansowanych z funduszy EFRR  
i EFS, dokonanych w jego ramach zakupów towarów i usług, zgodności poniesionych na 
ten cel wydatków deklarowanych przez beneficjenta ze stanem faktycznym oraz ich 
zgodności z zasadami wspólnotowymi i krajowymi; 
30) weryfikacja i analiza sprawozdań dotycząca zasady zachowania trwałości  
w projektach współfinansowanych z EFRR i EFS; 
31) wykrywanie nieprawidłowości, sporządzanie i przekazywanie informacji o wykrytych 
nieprawidłowościach; 
32) udział w opiniowaniu projektów dokumentów stanowiących system wdrażania RPO 
2014-2020; 
33) współpraca z departamentem odpowiedzialnym za zarządzanie RPO oraz Instytucjami 
Pośredniczącymi (IP) w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz Instytucją Zarządzającą  
i  Instytucjami Wdrażającymi (IP2) PO KL 2007-2013;  
34) sporządzanie rejestru nieprawidłowości oraz zestawień, raportów w  ramach PO KL 
2007-2013.”; 

11) § 36 otrzymuje brzmienie: 
„§ 36. Do zakresu działania Departamentu Współpracy Zagranicznej i Rozwoju 
Gospodarczego należy w szczególności: 
1) koordynacja realizacji zadań wynikających z podpisanych porozumień o współpracy 

zagranicznej; 
2) współpraca z placówkami dyplomatycznymi; 
3) ustalanie priorytetów i realizacja współpracy zagranicznej Województwa oraz 

inicjowanie działań z nią związanych; 
4) zapewnienie organizacyjnej, medialnej i protokolarnej obsługi oficjalnych wizyt 

zagranicznych; 
5) przygotowywanie projektów umów i porozumień międzyregionalnych oraz 

porozumień o współpracy zagranicznej, a także koordynacja i monitoring oraz 
ewaluacja realizacji wynikających z nich zadań; 

6) przygotowywanie planów finansowych Biura Regionalnego w Brukseli; 
7) nadzór nad funkcjonowaniem Biura Regionalnego w Brukseli; 
8) prowadzenie działań informacyjnych przez Biuro Regionalne w Brukseli; 
9) współpraca Biura Regionalnego w Brukseli z unijnymi instytucjami w zakresie 

wsparcia zadań podjętych i realizowanych przez władze samorządu województwa; 
10) koordynacja projektów współpracy międzyregionalnej i transnarodowej w ramach 

programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej; 
11) koordynacja projektów międzynarodowych, w ramach innych programów i inicjatyw 

Komisji Europejskiej; 
12) koordynacja projektów współpracy ponadnarodowej, realizowanych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego; 
13) prowadzenie Regionalnego Punktu Kontaktowego ds. Europejskiej Współpracy 

Terytorialnej; 



14) udział w pracach komitetu konsultacyjnego ds. współpracy terytorialnej przy 
Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; 

15) ścisła współpraca z departamentami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu w celu 
przygotowania i realizacji projektów międzynarodowych; 

16) prowadzenie działań promocyjnych i informacyjnych dotyczących programów  
i projektów Europejskiej Współpracy Terytorialnej oraz programów 
międzynarodowych Komisji Europejskiej; 

17) inicjowanie i koordynowanie działań w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, 
inicjowanie tworzenia obszarów gospodarczych, w tym analiza potrzeb z tego obszaru, 
inicjowanie działań na rzecz tworzenia sieci współpracy pomiędzy podmiotami 
gospodarczymi, kreowanie i uczestniczenie w wydarzeniach, które promują 
gospodarkę województwa, realizacja i koordynacja misji dla przedsiębiorców  
z obszaru województwa; 

18) wsparcie doradcze dla samorządów lokalnych w zakresie stymulowania rozwoju 
gospodarczego i tworzenia miejsc pracy; 

19) realizacja projektów własnych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
20) w ramach środków pochodzących z funduszy unijnych;  
21) aktywna promocja atrakcyjności gospodarczej regionu ze szczególnym 

uwzględnieniem aspektu atrakcyjności inwestycyjnej i rozwoju eksportu; 
22) koordynowanie działań regionalnej jednostki ogólnopolskiej sieci „Centrum Obsługi 

Inwestora (COI)” - Partnera Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH); 
23) koordynowanie działań regionalnej jednostki ogólnopolskiej sieci „Centrum Obsługi 

Inwestorów i Eksporterów (COIE)”, realizującej projekt systemowy „Wsparcie sieci 
Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów” w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka; 

24) koordynacja projektów regionalnych, ponadregionalnych i międzynarodowych 
związanymi ze sferą gospodarki. 

25) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością określoną  
w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

26) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

27) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych przez 
departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju Województwa; 

28) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”; 
12) uchyla się § 37; 
13) po § 37b dodaje się § 37c w brzmieniu: 

„§ 37c. Do zakresu działania Departamentu Zamówień Publicznych, Nadzoru 
Właścicielskiego i Inwestycji należy w szczególności: 
1) prowadzenie procedur zamówień publicznych na roboty, dostawy i usługi dla 

Województwa, Urzędu oraz na polecenie Zarządu lub Marszałka dla jednostek 
organizacyjnych Województwa zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, 
uchwałami Zarządu i zarządzeniami Marszałka; 

2) opracowywanie dokumentacji niezbędnej w procesie zamówień publicznych; 
3) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji dotyczącej zamówień publicznych przez 

okres przewidziany przepisami prawa i jej udostępnianie do wiadomości publicznej 
zgodnie z zasadami dostępu do informacji publicznej; 

4) ustalanie stanu prawnego i faktycznego przy rozstrzyganiu spraw związanych  
z postępowaniami o zamówienia publiczne; 

5) prowadzenie rejestru zamówień publicznych; 
6) wykonywanie sprawozdań z udzielonych zamówień publicznych; 
7) sprawdzanie i potwierdzanie zgodności zastosowanych procedur zamówień 

publicznych na umowach, fakturach i rachunkach; 



8) doradztwo w zakresie zamówień publicznych departamentom Urzędu; 
9) przeprowadzanie na polecenie Zarządu lub Marszałka kontroli w jednostkach 

organizacyjnych Województwa oraz beneficjentów wydatkujących środki własne lub 
obce Województwa w zakresie zgodności wydatkowania środków z Prawem zamówień 
publicznych; 

10) współpraca w zakresie procedur partnerstwa publiczno-prywatnego, w szczególności 
w zakresie wykonywania sprawozdań z udzielonych zamówień publicznych, 
sprawdzania i potwierdzania zgodności  zastosowanych procedur zamówień 
publicznych na umowach, fakturach i rachunkach; 

11) prowadzenie procedur w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego dla Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie uchwałami Zarządu i zarządzeniami Marszałka; 

12) opracowywanie dokumentacji niezbędnej w procesie partnerstwa publiczno-
prywatnego; 

13) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji dotyczącej partnerstwa publiczno-
prywatnego przez okres przewidziany przepisami prawa i jej udostępnianie do 
wiadomości publicznej zgodnie z zasadami dostępu do informacji publicznej; 

14) ustalanie stanu prawnego i faktycznego przy rozstrzyganiu spraw związanych  
z postępowaniami w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego; 

15) doradztwo w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego departamentom Urzędu; 
16) prowadzenie rejestru w zakresie zadań związanych z realizacją partnerstwa publiczno-

prywatnego; 
17) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem praw korporacyjnych i majątkowych 

Województwa w spółkach, współpraca z organami spółek oraz z innymi wspólnikami 
i akcjonariuszami;  

18) koordynacja zadań i prowadzenie dokumentacji w zakresie przekształceń 
własnościowych i przystępowania do spółek nowopowstałych; 

19) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych przez 
departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju Województwa; 

20) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek;  
21) koordynowanie procedury udzielania zamówień realizowanych na potrzeby Urzędu  

i jednostek organizacyjnych Województwa; 
22) prowadzenie zadań własnych związanych z realizacją inwestycji i remontów, dla 

których właściwy jest Samorząd Województwa, zgodnie z procedurą planowania  
i realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych oraz zakupu wyposażenia i urządzeń 
przez Urząd, wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne i wojewódzkie osoby 
prawne;  

23) prowadzenie obsługi inwestycyjnej Urzędu;  
24) uczestniczenie poprzez przedstawicieli departamentu w postępowaniach o udzielanie 

zamówień publicznych, przeprowadzanych przez Urząd w ramach realizacji zadań 
własnych województwa prowadzonych przez departament;  

25) monitoring inwestycji współfinansowanych z funduszy strukturalnych Unii 
Europejskiej.”; 

14) uchyla się § 38; 
15) uchyla się § 41; 
16) § 49 otrzymuje brzmienie: 

„§ 49. Kontrole jednostek organizacyjnych Województwa oraz innych podmiotów 
podlegających kontroli na podstawie odrębnych przepisów, jak również kontrole 
wewnętrzne w Urzędzie, prowadzone są na podstawie stosownych upoważnień.”; 

17) załączniki nr 1, 2 i 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 2 
i 3 do niniejszej uchwały.  



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 


